

Årsmelding 2024.

Krigs- og Feltpostforeningen (KFF)

Styret

Styret har i 2024 bestått av Bjørn Muggerud som leder, John Torstad som kasserer og Inge Johansen som sekretær og redaktør. Etter Inge Johansens bortgang den 19/5-24 har Erik Lunde fungert som konstituert sekretær.

Styret har i perioden hatt to fysiske styremøter og utover dette hatt utstrakt kontakt på mail og telefon.

Medlemmer

KFF hadde pr 31. desember 2024 123 betalende medlemmer. Dette er en nedgang på 5 medlemmer siden 1/1 2024. 4 medlemmer har gått bort, 2 medlemmer slettet pga manglende innbetalt kontingent, 1 medlem er utmeldt og 2 nye medlemmer er tilkommet.

Inge Johansens bortgang var et stort tap for foreningen. Han bidro stort både med sekretær oppgaver, auksjoner og ikke minst som redaktør for vårt tidsskrift. Det er mange oppgaver som styret har jobbet hardt med for å finne arvtagere til. Vi tenker med takknemlighet på hans store innsats og lyser fred over hans minne.

Inge testamenterte sitt eksponat «The bicycle – The messenger of death» til foreningen ved sin bortgang. Dette setter vi meget stor pris på. Eksponatet vil bli vist fram på årsmøtet i 2025, og det vil deretter bli avgjort hvordan det kan forvaltes til foreningens beste.

Møter og arrangementer

KFF var representert på Rådemessa, 17/3 med eget salgsbord hvor det ble reklamert for foreningen og salg fra boklageret.

KFF deltok på Nordia 2024 i Langesund, 31/5-2/6, med en stand for å promotere foreningen og salg fra boklageret. Vi arrangerte også et åpent møte i samarbeid med Norsk Posthistorisk Selskap i løpet av utstillingen. Her holdt Øivind R. Karlsen et foredrag med tittelen «Postoblater og forseglinger».

Ut over årsmøtet som var bedre besøkt enn på mange år, har det ikke blitt arrangert tradisjonelle medlemsmøter i foreningen. Det har blitt sendt ut jevnlig informasjon til medlemmene på mail.

Tidsskrift og andre publikasjoner

Tidsskrift for Krigs- og Feltpost har i perioden utkommet med to ordinære utgivelser og et dobbeltnummer. Nr. 1 og 2/24 var Inge Johansen ansvarlig for. Etter hans bortgang trådte Odd Arve Kvinnesland velvillig opp og fungerte som «nødredaktør» for et

dobbeltnummer av tidsskriftet (3-4/24). Pr. 31/12 - 24 er redaktørposten ikke besatt. Det forventes en løsning i løpet av januar -25.

Jan Lauridsen har driftet vår hjemmeside, warandfieldpost.com. Nettsiden er stadig under utvikling, og medlemmene oppfordres til å bidra med aktuelt stoff. Det er også ønskelig å få lagt ut flere eksponater som besøkende på hjemmesiden kan se på og lære av.

Det har ikke vært utgitt medlemsgave i perioden. Ut fra rådende omstendigheter håper vi medlemmene ser med overbærenhet på dette. Det jobbes med en ny bokutgivelse i 2025.

Styret takker for alle bidrag til tidsskriftet i 2024. Det har ikke vært vanskelig å fylle de 116 sidene. Det er en stor styrke for foreningen at det er mange kunnskapsrike og skrivekyndige medlemmer som ønsker å publisere sine artikler i vårt tidsskrift. Det er i tillegg mange gode artikler om våre samlerområder i andre landsdekkende tidsskrift og klubbtidsskrift.

Auksjoner

I 2024 har KFF gjennomført to medlemsauksjoner. En fysisk auksjon med mulighet for skriftlige bud på årsmøtet i april og en skriftlig auksjon i november.

Omsetningen har vært kr. 35.660 og gitt et netto tilskudd til KFF på kr. 8.558 inklusiv donasjonsobjekter.

Styret takker alle innleverere for bidrag til auksjonene. Dette er en viktig aktivitet for foreningen og en flott mulighet for medlemmene til å skaffe seg gode objekter til en fornuftig pris og i tillegg fornøyde selgere.

Donasjoner

Det har i løpet av året blitt gitt donasjoner til foreningen av ulik størrelse.

Styret vil sende en stor takk til innleverere av donasjonsobjekter. Dette gir et kjærkommet tilskudd til foreningens økonomi. Vi oppfordrer medlemmene til å fortsatt gi slike bidrag hvis noen har et objekt å avse.

Økonomi

Regnskapet for 2024 viser et underskudd før finansinntekter/-kostnader på kr. 1.204 mot et budsjettert underskudd på kr. 20.900. Reduksjonen beror primært på at det ikke ble trykket og sendt ut gavebok i 2024.

Styret takker våre trofaste annonsører og trofaste bidragsytere for innsatsen i året vi har lagt bak oss. Vi håper på fortsatt støtte til foreningens arbeid i 2025.